
Determinazione.770 del 04/10/2022 Pagina 1

CITTA'  DI  LEGNAGO
 UFFICIO: UFFICIO ASSISTENTI SOCIALI

 N.0 del 1° SETTORE del  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: FORNITURA MANIFESTI PER LA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI
ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI E.R.P.BANDO 2022. CIG Z1937FB038

 Vista la proposta del Responsabile dell'istruttoria, Nicoletta Saggioro, che attesta il
regolare svolgimento della stessa e dichiara, ai sensi dell'art. 6-bis della legge 241/90 s.m.i.,
dell'art. 6 del D.Lgs. 62/2013, del vigente Codice di Comportamento comunale e
dell'implementazione del Piano triennale di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza del
Comune di Legnago, che non sussiste in capo al sottoscritto alcuna situazione di conflitto di
interessi, anche potenziale e di natura non patrimoniale, con riguardo al presente
provvedimento.

IL RESPONSABILE DI AREA DELEGATO

 Richiamato il decreto dirigenziale n. 22472 del 01.06.2021  di nomina di
responsabile di posizione organizzativa dell'area Socio-culturale, Biblioteca, Istruzione, Sport,
Politiche Giovanili, Legale, con attribuzione di deleghe;

 Premesso che, per favorire una più capillare informazione sul territorio del Bando di
concorso per l'assegnazione di alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica, si ritiene di pubblicare,
oltre che sul sito istituzionale, all' Albo pretorio e sui canali social, idonei manifesti di avviso sul
territorio comunale;

 Considerata, quindi la necessità di far stampare il seguente materiale:
- n. 30 manifesti Bando di assegnazione alloggi E.R.P. - Bando 2022;

 Richiesto al riguardo un preventivo di spesa alle ditte:
- Girardi Print Factory srl, che propone un preventivo per l'acquisto di n. 30 manifesti per un
importo totale di euro 83,00 più IVA al 22%, giusto preventivo prot. 41330 del 26/09/2022;

- Grafiche Marchesini srl, che propone un preventivo per l'acquisto di n. 30 manifesti per un
importo totale di euro 80,00 più IVA al 22%, giusto preventivo prot. 41300 del 26/09/2022;

 Richiamati:

- l’articolo 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 recante “Disposizioni per la formazione del



Determinazione.770 del 04/10/2022 Pagina 2

bilancio annuale e pluriennale dello Stato (finanziaria 2007)”, come modificata dall'art. 1,
comma 130, della Legge n. 145/2018,che consente di derogare all’obbligo di ricorso al mercato
elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del
medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale
regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure, per gli acquisti di beni e
servizi di importo inferiore a 5.000 euro;
- l’art. 1, comma 2 lett. a) del D.L. n. 76/2020 convertito in Legge n. 120/2020, il quale consente
di procedere mediante affidamento diretto, per affidamenti di importo inferiore ad euro
139.000,00;
- le linee guida ANAC n. 4 relative alle procedure per l’affidamento dei contratti di importo
inferiore alle soglie comunitarie;

 Richiamato l’art.32 comma 2, del Codice dei contratti, il quale dispone che: “…
Nella procedura di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) e b)la stazione appaltante può procedere ad
affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo
semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore,
il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti
tecnico-professionali, ove richiesti.”;

 Valutato più conveniente il preventivo proposto da Grafiche Marchesini srl, giusto
prot. n. 41300 del 26/09/2022;

 Dato atto che:
- con il presente provvedimento si intende procedere all’affidamento della fornitura di n. 30
manifesti per l’importo di € 80,00 (IVA esclusa), mediante  affidamento diretto, ai sensi dell’art.
1, comma 2 lett. a) del D.L. n. 76/2020 convertito in Legge n. 120/2020:
- affidatario del contratto è Grafiche Marchesini srl con sede legale in Via Pallone, 20  Verona,
(Vr), C.F. e Part.IVA 03164880233;
- il CIG attribuito al presente affidamento è Z1937FB038;

 Ritenuto, pertanto, di provvedere all'assunzione dell'impegno di spesa di
complessivi Euro 97,60 (IVA compresa);

 Vista la deliberazione della G.C. n. 1 del 04.01.2022 esecutiva ad oggetto: "Piano
Esecutivo di Gestione per il triennio 2022-2023-2024”;

 Richiamato l'art. 5, comma 1, del D.lgs. 241/90;

 Visto l'art. 17 comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;

 Visti gli artt. 35 e 40 del regolamento di contabilità;

   Visto l'art. 68 dello Statuto Comunale

DETERMINA

1. per le motivazioni in premessa espresse, di affidare la fornitura relativa a n. 30 manifesti
formato 50x70 cm. Stampa nero - fronte, carta gialla alla ditta Grafiche Marchesini srl con
sede legale in Via Pallone, 20 - Verona P. IVA: 03164880233 per un importo pari a Euro
80,00 (IVA 22% esclusa), come da preventivo agli atti dell'Ufficio Servizi Sociali;

2. di impegnare l'importo di euro 97,60 al capitolo 1710.02 "Spese per il centro diurno anziani"
del PEG del bilancio di previsione 2022-2024;

3. di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio di Segreteria, ai fini della



Determinazione.770 del 04/10/2022 Pagina 3

pubblicazione all’Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi;

4. di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 23/b D.Lgs.33/2013;

5. di inserire la presente determinazione, integrata con gli estremi di pubblicazione all'albo
pretorio, nella raccolta delle determinazioni dell’Ente;

6. di dichiarare ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 s.m.i., dell'art. 6 D.Lgs n.62/2013, del vigente
Codice di Comportamento comunale e l'implementazione del Piano Triennale di
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza del Comune di Legnago vigenti, che non
sussiste in capo al sottoscritto alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale e
di natura non patrimoniale, con riguardo al presente provvedimento.

IL DELEGATO DAL DIRIGENTE
DEL 1° SETTORE

F.to Digitalmente Stefania Crescenzio



Determinazione.770 del 04/10/2022 Pagina 4


